EDITAL N° 6 – PROPESQI/UFPI
IDEATHON DA SAÚDE

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA - ANÁLISE DAS PROPOSTAS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o
Resultado Preliminar da 1ª Etapa do Edital Ideathon da Saúde, referente à análise das propostas,
conforme especificado a seguir:

CLASSIFICAÇÃO NOME DA EQUIPE NOTA

1º Monitora ATB 9,17

2º saúde em rede 9,13

3º OncoTech 8,95

4º Equipe LongeVitta 8,70

5º LOGAN 8,61

6º FONO4U 8,37

7º SICKLETEAM 8,23

8º StewarshipHU team 8,16

9º SINAIS 7,88

10º NephroTech 7,86

11º FarmaRastreio 7,70

12º AMPLIA TEA 7,60

13º PROALGA BIOTECH 7,57

14º EnfermerIA 7,38

15º AURORA 7,34

16º MedVoice 7,32

17º Disque Vacina 7,30

18º Cuidar+ 7,29

19º RIZZEX 7,25

20º Ipath - Acessibilidade e Inovação diagnóstica em
patologia

7,11

21º BioOncoTech 7,05

22º Hot Spot 6,89

23º TURNERATRIX: o poder da flor amarela 6,88

24º ALIMENTA MAIS BRASIL (A+B) 6,78

25º TecnoAPS 6,60

26º Calmaê 6,55

27º PSIJud 6,38

28º SL Soluções 5,34

29º Equipe Mente Leve 5,25

30º NeuroHorse 5,00

31º CLINICA VIRTUAL NUEPES 4,98

Teresina, 20 de maio de 2025.

PROF. DR. RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

		2025-05-20T11:53:52-0300
	RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS:64175456368